ПРОТОКОЛ
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата при главе

администрации Яльчикского района Чувашской Республики

03 июля 2019 года № 2

Председательствовал
глава администрации Яльчикского района Чувашской Республики

Н.П. Миллин

Присутствовали: Быкова А.С. -  заведующий сектором экономики
отдела экономики, имущественных и земельных
отношений администрации Яльчикского района,
ответственный секретарь Совета;
Павлова М.Н. -  начальник отдела экономики,
имущественных и земельных отношений
администрации Яльчикского района, член комиссии;
Пекпатрова Т.Б. -  управляющий делами -  начальник
отдела организационной работы, член комиссии;
Петров Н.П. -  начальник отдела капитального
строительства и жилищно-коммунального хозяйства
администрации Яльчикского района, член комиссии;
Смирнова А.Г. -  глава Яльчикского сельского
поселения, член комиссии;
Теллина И.Н. -  начальник финансового отдела
администрации Яльчикского района, член комиссии;
Тремасов П.И. -  начальник отдела сельского
хозяйства администрации Яльчикского района, член
комиссии

1. О гранте Главы Чувашской Республики для стимулирования привлечения
инвестиций в основной капитал и развития экономического (налогового)

потенциала территорий по итогам 2018 года
(Миллин Н.П., Павлова М.П., Петров Н.Г1., Смирнова А.Г., Теллина И.Н.)

1.1. Принять информацию главы администрации Яльчикского района Н.П.
Миллима о распределении гранта Главы Чувашской Республики для
стимулирования привлечения инвестиций в основной капитал и развития
экономического (налогового) потенциала территорий по итогам 2018 года к
сведению.

Решено:
- направить на ремонт автомобильных дорог по ул. Беляева. Октябрьская и

переулка Автопарковая села Яльчики Яльчикского района -  10,0 млн. рублей; на
благоустройство Центральной площади села Яльчики Яльчикского района - 2,0
млн. рублей.

- представить в Министерство экономического развития, промышленности и
торговли Чувашской Республики предложения по использованию средств гранта.

Глава администрации
Яльчикского района Н.П. Миллин

Секретарь А.С. Быкова